
Velké demonstrace navzdory úřednímu
zákazu v Berlíně i v řeckých městech, proti
vládním restrikcím a falešné pandemii
- CZ24 News | 30. srpna 2021

NĚMECKO: V německém hlavním městě v neděli druhý den v řadě navzdory úřednímu zákazu
protestovalo několik tisíc lidí proti covidovým opatřením. V Řecku pak lidé vyšli do ulic, aby
protestovali proti povinnému očkování personálu ve zdravotnictví, které začne platit od středy.
Zaměstnancům, kteří se do té doby nenechají naočkovat, hrozí nařízená dovolená bez nároku na
mzdu, uvedla agentura AFP.

Lidé v Berlíně provolávali hesla jako „ruce pryč od našich dětí“ nebo „očkovací apartheid“, v narážce
na snahu některých spolkových zemí zavést selektivní restrikce proti neočkovaným lidem,
poznamenala agentura Reuters. V akci bylo v neděli a v sobotu na 2000 policistů, kteří se snažili
demonstrantům zabránit ve vstupu do vládní čtvrti. Berlínská policie na twitteru uvedla, že v neděli
zatkla 80 lidí. V sobotu bylo přes 100 zadržených.

V Aténách se shromáždění zúčastnilo podle médií až 7000 lidí, ve druhém největším městě Soluni
přišlo demonstrovat na 5000 lidí. Demonstranti skandovali, že nejsou proti očkování, ale proti
zavedení nové povinnosti. V Aténách se někteří střetli s policií. Protestů se zúčastnili také
zaměstnanci ve zdravotnictví.

„Je to strašné, pošlou mě na nucenou dovolenou, protože se nechci nechat naočkovat, a to jsem
v uplynulých měsících pomáhal čelit epidemii,“ řekl agentuře AFP jeden demonstrující, který je
povoláním řidič sanitky. Další demonstrující se domnívali, že pokud vláda bude trvat na svém
nařízení, tak se řecké zdravotnictví brzy kvůli nedostatku personálu zhroutí. „Nemá to vůbec smysl,
už tak jsou nemocnice přetížené,“ řekla další protestující, která pracuje jako zdravotní sestra.

Povinné očkování v polovině srpna začalo v Řecku platit pro zaměstnance v pečovatelských domech.
Řecko, kde žije na 11 milionů lidí, v letních měsících zaznamenalo nárůst výskytu nákazy
koronavirem. Počet nových případů se v posledním týdnu ustálil nad 3000 denně. Zvýšil se také
počet úmrtí v souvislosti s nemocí covid-19, a to zhruba z deseti denně na konci července zhruba na
30 denně na konci srpna.

https://cz24.news/velke-demonstrace-navzdory-urednimu-zakazu-v-berline-i-v-reckych-mestech-proti-vladnim-restrikcim-a-falesne-pandemii/
https://cz24.news/velke-demonstrace-navzdory-urednimu-zakazu-v-berline-i-v-reckych-mestech-proti-vladnim-restrikcim-a-falesne-pandemii/
https://cz24.news/velke-demonstrace-navzdory-urednimu-zakazu-v-berline-i-v-reckych-mestech-proti-vladnim-restrikcim-a-falesne-pandemii/

